
 
 

 

1 Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400 - Bairro São José - CEP: 14.403-430 – Fone: (16) 3713-4688 

LICITAÇÃO PROCESSO Nº. 23/2022  TOMADA DE PREÇOS N°. 01/2022 

 

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS 

PARA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2022, REALIZADA ÀS 14H00 DO DIA 05/08/2022. 

 

Aos cinco dias de agosto de dois mil e vinte e dois no Uni-FACEF – Centro Universitário 

Municipal de Franca, reuniu-se a CPL – Comissão Permanente de Licitação, com a presença de 

seus membros, João Antonio Bianco e Francis Liporoni, sob a presidência de Bruna Sousa Ferreira, 

com a finalidade de promover a abertura dos envelopes de Proposta apresentados pelas licitantes à 

TP nº 01/2022, cujo objeto é a aquisição e instalação de sistema de geração distribuída fotovoltaica 

para atendimento das unidades do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF. Não 

registrou a presença de representantes das empresas. As empresas Elétrica Radiante Materiais 

Elétricos Eireli e Megassolar Energias Renováveis Ltda enviaram os documentos e/ou protocolaram 

os documentos antes do prazo determinado em edital. 

 

A empresa cujos envelopes foram recebidos pelo Uni-FACEF para participação no certame foram: 

 

 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Eireli CNPJ 15.984.883-0001-99, e 

 Megassolar Energias Renováveis Ltda CNPJ 24.312.950/0001-10 

 

Em continuidade aos trabalhos, os envelopes foram liberados para rubrica dos presentes e 

posteriormente abertos. Onde foram verificados os documentos de habilitação, onde a empresa 

Megassolar Energias Renováveis Ltda apresentou os documentos em declaração emitida pelo 

IBRACEM com validade de até 02/08/2022, com isso vencida, declarada assim como Inabilitada. A 

empresa Elétrica Radiante Materiais Elétricos Eireli apresentou todos os documentos em 

conformidade ao exigido em certame, ficando declarado habilitada. 

Sem mais, fica aberto o prazo de  05 (dias) dias úteis para eventual interposição de recursos, ou 

seja, 12/08/2022. E marcada a próxima sessão pública para abertura de envelope de proposta no dia 

15/08/2022 às 09h30, no Setor de Compras e Licitações, caso não houver interposição de recursos. 

Nada mais havendo para ser tratado, lavra-se a presente Ata que vai assinada por todos os presentes. 

 

Franca, SP, 05 de agosto de 2022. 
 

CPL: 

 

Bruna Sousa Ferreira – Presidente                                            __________________________________ 

 

João Antonio Bianco – Membro            __________________________________ 

 

Francis Liporone – Membro                                              __________________________________ 

 


